PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

DECRETO Nº 098 -A/2021
De 11 de março de 2021

Revoga o Decreto nº 080/2021, de 24/02/2021, que concedeu

gratificação de função para exercício do cargo Comissionado de

Secretária  M. de Educação e Cultura e dá outras providências.

 O Prefeito do Município de Tombos, Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério no

uso de suas atribuições legais e, especialmente das que lhe são conferidas pela  Lei

Orgânica Municipal;

DECRETA:

Art. 1º Fica REVOGADO, a partir desta data o Decreto nº 080/2021, de

24/02/2021, que concedeu gratificação de função de 20% (vinte por cento) a

servidora LUCIENE TEIXEIRA DE MORAES, ocupante dos cargos de

Professor I e Especialista em Educação no exercício do Cargo de Secretária

Municipal de Educação e Cultura, concedida na forma do Art. 54 e Art. 74 da Lei

nº 1.486/2010.

Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

  Registre-se. Publique-se e cumpra- se.

  Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 11 de março de 2021.

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério

Prefeito Municipal

        PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

	DECRETO Nº 098 -A/2021